
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N.  71 / 14 
 
 
Oggetto: Piano degli interventi di protezione civile conseguenti agli eventi metereologici del 19 

novembre e 3 dicembre 2013: Presa atto Decreto commissariale n. 1/14 e nomina 

Responsabile Unico del Procedimento.            . 

 

L’ anno duemilaquindici il giorno sedici del mese di gennaio alle ore 12.00, nella 

sede di Foggia del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano,  

 

IL PRESIDENTE 

 
  

 Visto il D.P.R. 27.3.1956, n.632, con il quale la zona del Gargano, ricadente in 

provincia di Foggia, estesa per Ha. 154.796 e delimitata secondo la linea segnata sulla 

corografia in scala 1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente, forma parte integrante del 

suddetto decreto, è stata classificata in Comprensorio di bonifica montana; 

 

 Visto il D.P.R. 13.3.1957, n.6907, con il quale è stato costituito il Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano il cui perimetro consorziale risulta dalla corografia in scala 

1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente forma parte integrante di detto decreto 

medesimo; 

 

 Visto il D.P.R. 9.12.1970, n.329, con il quale è stata approvata la nuova 

delimitazione dei comprensori del Consorzio per la bonifica della Capitanata e del Consorzio 

di Bonifica Montana del Gargano; 

  

 Vista la Legge Regionale 13/03/2012, n. 4, recante nuove norme in materia di 

bonifica integrale e di riordino dei consorzi di bonifica; 

 

 Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale del 21.12.1981, n.211, di 

approvazione dello Statuto del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

  

 Visti gli atti concernenti la propria elezione a Presidente del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano; 

 

 

 



Vista la nota della Regione Puglia – Struttura Commissariale– dirigente del Servizio 

Protezione Civile della Regione Puglia - prot. n. A00026- 0011091 del 22/12/2014 , con la 

quale è stato comunicato che con Decreto Commissariale n. 1 del 19/12/2014 sono stati 

approvati i piani di interventi di protezione civile inerenti lo stato di emergenza Eventi 

Calamitosi di novembre e dicembre 2013 e i relativi finanziamenti, per le province di 

Foggia, Taranto e Lecce;  

 

Rilevato che tra i soggetti attuatori vi è il Consorzio per gli interventi realizzati e da 

realizzare in agro del comune di Vieste per un importo di € 1.082.000,00; 

 

Considerato che l’art. 1 del suddetto Decreto prevede che i soggetti beneficiari e 

attuatori sono tenuti a trasmettere al Commissario delegato il prospetto riassuntivo e le 

schede degli interventi finanziati entro e non oltre 30 gg dalla notifica del suddetto 

provvedimento; 

 

Considerato, inoltre, che l’art. 5 del suddetto Decreto prevede che il Responsabile 

del Procedimento dovrà trasmettere alla struttura commissariale, entro trenta giorni dalla 

data del relativo Decreto, il crono programma di attuazione dello stesso; 

 

Ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Luciano 

CICIRETTI, Capo Settore Tecnico-Agrario e il medesimo Settore Tecnico dell’Ente la 

struttura cui demandare le procedure di elaborazione dei progetti, secondo la ripartizione 

che sarà definita d’intesa con il Direttore del Consorzio, nonché di autorizzare i competenti 

uffici ad adempiere a quanto previsto dal Decreto Commissariale n. 1/14; 

 

Assunti i poteri della Deputazione Amministrativa, data l’urgenza; 

 

Visto l’art. 44, lett. l), dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A 

 

- di prendere atto del Decreto Commissariale n. 1 del 19/12/2014, come 

esattamente descritto in premessa, trasmesso con nota della Regione Puglia – 

Struttura Commissariale– dirigente del Servizio Protezione Civile della Regione 

Puglia - prot. n. A00026 -0011091 del 22/12/2014; 

- di nominare il dott. Luciano CICIRETTI, Capo Settore Tecnico-Agrario del 

Consorzio, quale Responsabile del Procedimento, di cui al punto precedente, che 

potrà avvalersi della collaborazione dei dipendenti del Consorzio assegnati al 

Settore Tecnico-Agrario; 

- di individuare nel Settore Tecnico-Agrario dell’Ente la struttura cui demandare le 

procedure di elaborazione del progetto esecutivo, secondo la ripartizione che sarà 

definita d’intesa con il Direttore del Consorzio; 

- di autorizzare i competenti Servizi del consorzio ad espletare ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento. 

 

La presente deliberazione sarà sottoposta alla ratifica della Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano, ai sensi dell’art. 44 lett. l), 

dello Statuto del Consorzio medesimo. 

 

L’esecutività del presente provvedimento è subordinata ai controlli previsti dall’art. 

35 della L.R. 13/03/2012 n. 4. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene 

sottoscritto.                                                                          

     

 

   IL PRESIDENTE 

 

   

  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  

 


